АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016     № 356

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 31.03.2016 № 59

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 28.12.2015 № 23-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2016 год» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 20.12.2016 № 40-04), постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания

Администрации ЗАТО г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО г. Островной», в целях обеспечения реализации мероприятий

по осуществлению предоставления муниципальных услуг  в сфере культуры,

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2016 № 59 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 29.09.2016 № 258) (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 16 626 064,12 рублей,

в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

16 486 531,12 рублей, из них:

2016 год: 16 486 531,12  рублей;

2017 год: 0,00 рублей;

2018 год: 0,00 рублей.

Федеральный бюджет: 633,00  рублей, из них:

2016 год: 633,00 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;

2018 год: 0,00 рублей.

Областной бюджет: 138 900,00  рублей, из них:

2

2016 год: 138 900,00  рублей;

2017 год: 0,00 рублей;

2018 год: 0,00 рублей.

».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному

обслуживанию ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» позицию «Финансовое

обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить

в редакции:

« Финансовое обеспечение

подпрограммы (всего,

в т.ч. по годам реализации)

Всего по подпрограмме 4 232 019,20 рублей,

в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

4 231 386, 20 рублей, из них:

2016 год: 4 231 386, 20 рублей ;

2017 год: 00,00 рублей;

2018 год: 00,00 рублей.

Федеральный бюджет: 633 ,00 рублей, из них:

2016 год: 633,00 рублей;

2017 год: 00,00 рублей;

2018 год: 00,00 рублей.

».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала

и организация досуга населения на 2016-2018 годы» позицию «Финансовое

обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

подпрограммы (всего, в т.ч.

по годам реализации)

Всего по подпрограмме: 12 394 044,92   рублей,

в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

12 255 144,92 рублей, из них:

2016 год: 12 255 144,92  рублей;

2017 год: 00,00 рублей;

2018 год: 00,00 рублей.

Областной бюджет: 138 900,00 из них:

2016 год: 138 900,00  рублей;

2017 год: 00,00 рублей;

2018 год: 00,00 рублей.

».

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2016 года.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.12.2016 № 356

«Приложение № 2

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная

программа «Обеспечение

предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО

г. Островной на 2016-

2018 годы»
2016-2018

Всего 16 626 064,12 138 900,00 633,00 16 486 531,12 Повышение

уровня

удовлетворен-

ности населения

ЗАТО

г. Островной

Мурманской

области качеством

предоставления

муниципальных

услуг в сфере

культуры 82,5 %

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»,

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016 16 626 064,12 138 900,00 633,00 16 486 531,12

2017 0,00 - - -

2018

0,00

-

-

-

1.

Подпрограмма 1

«Обеспечение услуг

по библиотечному

обслуживанию ЗАТО

г. Островной на 2016-

2018 годы»

2016-2018

Всего 4 232 019,20 -    633,00 4 231 386,20

-

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016 4 232 019,20 -   633,00 4 231 386,20

2017

0,00

- - -

2018

0,00

-

-

-

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

1.1.

Задача: «Повышение

доступности

и качества библиотечных

услуг для населения»

2016-2018

Всего

4 232 019,20

- 633,00 4 231 386,20

-

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016

4 232 019,20

- 633,00 4 231 386,20

2017

0,00

- - -

2018

0,00

-

-

-

1.1.1.

Основное мероприятие 1:

«Осуществление

библиотечного,

библиографического

и информационного

обслуживания

пользователей»

2016-2018

Всего  3  305 277,00 - 0,00 3  305 277,00 Количество

посещений

19 300 ед.

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016  3  305 277,00 - 0,00 3  305 277,00

2017

0,00

- - -

2018

0,00

-

-

-

1.1.2.

Основное мероприятие 2:

«Формирование и учет

фондов библиотеки.

Обеспечение физической

сохранности

и безопасности фонда

библиотеки»

2016-2018

Всего 397 838,00 - 0,00 397 838,00 Количество

документов

(объем

поступлений

документов

на материальных

носителях)

280 ед.

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016 397 838,00 - 0,00 397 838,00

2017

0,00

- - -

2018

0,00

-

-

-

1.1.3.

Основное мероприятие 3:

«Библиографическая

обработка документов,

создание каталогов»
2016-2018

Всего 528 904,20 - 633,00 528 271,20 Количество

документов

(количество

внесенных

в электронный

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»

2016 528 904,20 - 633,00 528 271,20

2017 0,00 - - -

2018

-

-

-

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

0,00

каталог

библиографичес-

ких записей

в отчетный

период) 360 ед.

2.

Подпрограмма 2

«Обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

населения на 2016-2018

годы»

2016-2018

Всего  12 394 044,92 138 900,00 0,00 12 255 144,92

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2016 12 394 044,92 138 900,00 0,00 12 255 144,92

2017

0,00

- - -

2018

0,00

- -

-

2.1.

Задача 1 «Обеспечение

условий для организации

досуга и обеспечение

жителей ЗАТО

г. Островной услугами

организаций культуры»

2016-2018

Всего 12 078 426,92 138 900,00 0,00 11 939 526,92

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2016   12 078 426,92 138 900,00 0,00 11 939 526,92

2017

0,00

-

0,00

-

2018

0,00

-

0,00

-

2.1.1.

Основное мероприятие 1:

«Организация

деятельности клубных

формирований

и формирований

самодеятельного

народного творчества»

2016-2018

Всего 3 237 870,60 - 0,00 3 237 870,60 Количество

клубных

формирований

9 ед.

МБУК «ГДК

ЗАТО

2016 3 237 870,60 - 0,00 3 237 870,60

2017

0,00

- - -

2018

0,00

- - -

2.1.2.

Основное мероприятие 2:

«Организация

и проведение фестивалей,

выставок, конкурсов

2016-2018

Всего 8 840 556,32 138 900,00 0,00 8 701 656,32 Количество

проведенных

мероприятий

140 шт.

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

2016 8 840 556,32 138 900,00 0,00 8 701 656,32

2017 0,00 - - -

2018 0,00 - - -

4

№

п/п

Программа,

подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники

Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

и иных программных

мероприятий»

 МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2.2.

Задача 2: «Сохранение

условий для сохранения

объектов культурного

и исторического

наследия»

2016-2018

Всего 315 618,00 - 0,00 315 618,00

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2016 315 618,00 - 0,00 315 618,00

2017 0,00 - - -

2018 0,00 - - -

2.2.1.

Основное мероприятие 3:

«Обеспечение условий

по сохранению объектов

культурного

и исторического

наследия»

2016-2018

Всего 315 618,00 - 0,00 315 618,00 Количество

ремонтных работ

по сохранению

объектов

культурного

и исторического

наследия

1 ед.

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2016 315 618,00 - 0,00 315 618,00

2017 - - - -

2018 - - - -

».

______________